
 

 

2020 年４月 28日 

各 位 

会 社 名 株式会社アルファ        

代表者名 代表取締役社長    川名 祥之 

（コード番号：3434 東証第一部） 

問合せ先 取締役常務執行役員 斉藤 雄一 

（TEL：045-787-8401） 

 

2020年３月期決算発表の延期に関するお知らせ 

 

 

 この度の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に罹患された皆さまおよび、感染拡大により困難な

生活環境におられる皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。 

 

 当社は、2020 年３月期通期連結決算発表につき、当初 2020 年５月 14日を予定しておりましたが、新

型コロナウイルス感染症の影響により、決算発表を延期することといたしましたので、お知らせいたし

ます。 

 

記 

１．理由 

当社は、2020 年５月 14 日の決算発表に向けて作業を進めてまいりましたが、新型コロナウイルスの

感染拡大の影響に伴い、世界各地域で行われているロックダウンの影響により、一部の海外子会社で決

算手続きおよび会計監査業務に遅れが生じる見込みであり、従業員や監査業務に従事する方の安全確保

に十分な配慮を行いながら決算業務を行い、感染拡大の防止を図っていくという観点から、決算発表を

延期することといたしました。 

 

２．今後の予定 

延期後の 2020 年３月期決算発表につきましては、５月 22 日（金）を予定しております。なお、コロ

ナウイルス感染拡大による事業への影響は、情報収集と分析を行っているところであり、再度の決算発

表日の変更等、今後、開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。 

 

 株主・投資家の皆さまをはじめ、関係者の皆さまには多大なご迷惑とご心配をお掛けいたしますが、

何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 

 


